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NOWA RUDA (inf. wł.). Niegdyś jedno z najbardziej szkodzących przyrodzie miast - z racji
funkcjonowania w nim kopalni i szwalni - już od kilku lat rewanżuje się aktywniejszymi
poczynaniami na rzecz jej ożywienia. Tym samym Nowa Ruda staje się bardziej zielona i
przyjazna nie tylko mieszkańcom.

Skarpa pomiędzy rzeką i kościołem oraz jej sąsiedztwo stały się parkiem

Parki kieszonkowe, a więc nieduże przestrzenie wypełniające np. place porozbiórkowe w strefach
zamieszkania staną się trwałym elementem miasta nad Włodzicą. Dla pierwszych już przypisano
miejsca, na których -  wśród rabatów i  krzewów - pojawią się ławeczki zachęcające do relaksu.
Gdzieniegdzie zainstaluje się stylowe oświetlenie, m.in. dzięki temu, że magistrat wszedł w program
wymiany latarni na ekologiczne, czyli ledowe, zużywające mniej prądu. Najpierw chce to uczynić na
głównych  ciągach  komunikacyjnych  osiedli  30-lecia  i  Wojska  Polskiego,  by  później  -  w  miarę
pozyskania funduszy zewnętrznych - wchodzić z zadaniem na inne obszary.

-  W ramach projektu o wartości  około 3,8 mln zł  przystąpimy do przebudowy otoczenia szkoły
podstawowej w Drogosławiu. Tam kosztem blisko 1 mln zł wykonamy ciągi piesze, nasadzenia roślin,
osadzimy elementy tzw.  małej  architektury.  Słowem utworzymy miejsce przyjazne środowisku -
zauważa burmistrz Tomasz Kiliński. - Podobny, ale nieco mniejszy zakres takich robót obejmie
otoczenie szkół nr 2 i nr 7.

Z tym projektem i innym wiąże się zagospodarowanie skarpy przy ul. Fredry - pomiędzy Włodzicą i
nad nią górującym kościołem. Temu miejscu już nadano estetykę oraz koloryt i teraz w interesie
wszystkich noworudzian powinno być, aby ono cieszyło oczy przez wszystkie pory roku. A w planie
jest jeszcze uporządkowanie roślinności w drodze cięć i nasadzeń.
 

Na ul. Teatralnej pojawiły się elementy małej architektury i nieco zieleni

- W minionych latach przebudowaliśmy ulicę Teatralną, gdzie pojawiły się ławeczki. Sukcesywnie
będziemy  ją  wzbogacać  o  roślinny  ozdobne,  aby  nie  spełniała  wyłącznie  funkcji  pasażu
handlowo-usługowego  -  komunikuje  włodarz  Nowej  Rudy.
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